
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 1sexta-feira, 02 de julho de 2021

sexta-feira, 02 de julho de 2021 - Ano 11 - nº 990-B

MUNICÍPIO DE SUMARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS

ATO nº. 193 LP
De 02 de julho de 2021.

LICENÇA PRÊMIO

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal 5146/11;

Considerando os elementos constantes no PMS nº 
24537/18

RESOLVE:

Autorizar o (a) servidor (a) Sr. (a) MARIA DA CON-
CEIÇÃO SILVA, RG: 41.797.738-4, matrícula nº 
14894, cumprir licença prêmio sendo 75 (setenta 
e cinco) dias em descanso a partir de 07 de julho 
de 2021. (saldo reduzido devido compensação da 
greve).

JOÃO CARLOS BASSAM
Superintendente Administrativo de Gestão de Pes-
soas
_________________________________________________________

ATO nº. 194 LP
De 02 de julho de 2021.

REVOGAÇÃO DE LICENÇA PRÊMIO

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal 5146/11;

Considerando os elementos constantes no PMS: 
12891/18

RESOLVE:

Revogar em inteiro teor o ATO nº 098/20 (fls. 36) 
de 13 de março de 2020.

JOÃO CARLOS BASSAM
Superintendente Administrativo de Gestão de Pes-
soas
_________________________________________________________

ATO nº. 195 LP
De 02 de julho de 2021.

REVOGAÇÃO DE LICENÇA PRÊMIO

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal 5146/11;

Atos, Editais
e Avisos

Considerando os elementos constantes no PMS: 
12891/18

RESOLVE:

Revogar em inteiro teor o ATO nº 099/20 (fls. 37) 
de 13 de março de 2020.

JOÃO CARLOS BASSAM
Superintendente Administrativo de Gestão de Pes-
soas
_________________________________________________________

ATO nº. 196 LP
De 02 de julho de 2021.

LICENÇA PRÊMIO

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal 5146/11;

Considerando os elementos constantes no PMS nº 
17957/20

RESOLVE:

Autorizar o (a) servidor (a) Sr. (a) JULIANA DE 
OLIVEIRA PILON, RG: 26.872.671-1, matrícula nº 
16165, cumprir licença prêmio sendo 30 (trinta) 
dias em descanso a partir de 13 de julho de 2021 
e os 30 (trinta) dias restantes em momento opor-
tuno.

JOÃO CARLOS BASSAM
Superintendente Administrativo de Gestão de Pes-
soas
_________________________________________________________

ATO nº. 197 LP
De 02 de julho de 2021.

LICENÇA PRÊMIO

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal 5146/11;

Considerando os elementos constantes no PMS nº 
21783/18

RESOLVE:
Autorizar o (a) servidor (a) Sr. (a) MARIA CECÍLIA 
LANDE DOS SANTOS, RG: 9.636.599, matrícula 
nº 6477, cumprir licença prêmio sendo 07 (sete) 
dias em descanso retroativo a partir de 01 de ou-
tubro de 2018, 16 (dezesseis) dias em descanso 
retroativo a partir de 08 de fevereiro de 2019 e os 
67 (sessenta e sete) dias restantes em momento 
oportuno.

JOÃO CARLOS BASSAM
Superintendente Administrativo de Gestão de Pes-
soas
_________________________________________________________

ATO nº. 198 LP
De 02 de julho de 2021.

LICENÇA PRÊMIO

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 

são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal 5146/11;

Considerando os elementos constantes no PMS nº 
16077/15

RESOLVE:
Autorizar o (a) servidor (a) Sr. (a) ELIANE PI-
NHEIRO CAVALLO, RG: 25.220.906-0, matrícula nº 
16254, cumprir licença prêmio sendo 30 (trinta) 
dias restantes em descanso a partir de 05 de julho 
de 2021.

JOÃO CARLOS BASSAM
Superintendente Administrativo de Gestão de Pes-
soas
_________________________________________________________

ATO nº. 199 LP
De 02 de julho de 2021.

LICENÇA PRÊMIO

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal 5146/11;

Considerando os elementos constantes no PMS nº 
4710/18

RESOLVE:

Autorizar o (a) servidor (a) Sr. (a) SAMUEL DE 
CAMPOS URA, RG: 19.985.400-2, matrícula nº 
16422, cumprir licença prêmio sendo 30 (trinta) 
dias em descanso a partir de 12 de julho de 2021 
e os 60 (sessenta) dias restantes em momento 
oportuno.

JOÃO CARLOS BASSAM
Superintendente Administrativo de Gestão de Pes-
soas
_________________________________________________________

ATO nº. 200 LP
De 02 de julho de 2021.

LICENÇA PRÊMIO

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal 5146/11;

Considerando os elementos constantes no PMS nº 
18661/16

RESOLVE:

Autorizar o (a) servidor (a) Sr. (a) VALDEMAR 
CRUZ, RG: 15.421.149-7, matrícula nº 4083, cum-
prir licença prêmio sendo 30 (trinta) dias em des-
canso retroativo desde 19 de abril de 2021 e os 60 
(sessenta) dias restantes em momento oportuno.

JOÃO CARLOS BASSAM
Superintendente Administrativo de Gestão de Pes-
soas
_________________________________________________________

ATO nº. 201 LP
De 02 de julho de 2021.

REVOGAÇÃO DE LICENÇA PRÊMIO



DIÁRIO  OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ2 sexta-feira, 02 de julho de 2021

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal 5146/11;

Considerando os elementos constantes no PMS: 
7642/19

RESOLVE:

Revogar em inteiro teor o ATO nº 147/21 (fls. 
24) de 14 de maio de 2021, o qual autoriza o (a) 
servidor (a) MARCIO ALEXANDRO STEIN, RG: 
16.569.177-3, matrícula nº 7822, a cumprir licen-
ça prêmio de 30 (trinta) dias restantes em descan-
so a partir de 28 de junho de 2021.

JOÃO CARLOS BASSAM
Superintendente Administrativo de Gestão de Pes-
soas
_________________________________________________________

ATO nº. 202 LP
De 02 de julho de 2021.

LICENÇA PRÊMIO

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal 5146/11;

Considerando os elementos constantes no PMS nº 
22450/20 (Digital)

RESOLVE:

Autorizar o (a) servidor (a) Sr. (a) JONAS ROBER-
TO ALVES DE ARAUJO, RG: 17.251.212, matrícu-
la nº 901302, cumprir licença prêmio sendo 30 
(trinta) dias em descanso a partir de 09 de julho 
2021 e os 30 (trinta) dias restantes em momento 
oportuno.

JOÃO CARLOS BASSAM
Superintendente Administrativo de Gestão de Pes-
soas
_________________________________________________________

AVISO PÚBLICO

A VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SUMARÉ, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES PREVISTAS NA LEI ESTA-
DUAL 10.083/98 QUE MUNICIPALIZAÇÃO DAS 
AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, LEVA AO CO-
NHECIMENTO DO PÚBLICO EM GERAL:

AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
01/06/2021 A 30/06/2021

1.PROTOCOLO:  63/21
INTERESSADO:  RESTAURANTE INDUSTRIAL E.
W.EIRELI 
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIO-
NAMENTO
ATIVIDADE: COZINHA INDUSTRIAL
DEFERIDO: CEVS:355240301-562-000215-1-2

2. PROTOCOLO:  258/21
INTERESSADO:  CONTROLAR INDUSTRIA E CO-
MÉRCIO DE FILTROS E EQUIPAMENTOS EIRELI
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIO-
NAMENTO
ATIVIDADE: FABRICAÇÃO DE MOBILIARIOS P/
USO MÉDICO, CIRURGICO.ODONTOLÓGICO E DE 
LABORATÓRIO
DEFERIDO: CEVS:355240301-325-000008-1-7

3.PROTOCOLO:  223/20
INTERESSADO:  PRISCILA GUIMARÃES FINASI 
ASSUNTO:  LICENÇA INICIAL DE FUNCIONAMEN-
TO
ATIVIDADE: ATIVIDADE ODONTOLÓGICA
DEFERIDO: CEVS:355240301-863-000808-1-0

4.PROTOCOLO:  328/21
INTERESSADO:  DROGAL FARMACEUTICA LTDA 
ASSUNTO:  BAIXA DE RESPONSAVEL TÉCNICO
JESSICA MONTANHER DUARTE COSTA
ATIVIDADE: DROGARIA
DEFERIDO: CEVS:355240301-477-000285-1-7

5.PROTOCOLO:  249/21
INTERESSADO:  TRANSPORTES TRANSLOVATO 
LTDA 
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIO-
NAMENTO
ATIVIDADE: TRANSPORTES
DEFERIDO: CEVS:355240301-493-000143-1-1

6.PROTOCOLO:  334/21
INTERESSADO:  AUDCLIN CLINICA  MEDICA E 
OCUPACIONAL LTDA 
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIO-
NAMENTO
ATIVIDADE: ATIVIDADE MÉDICA
DEFERIDO: CEVS:355240301-863-000547-1-2

7.PROTOCOLO:  329/21
INTERESSADO:  DROGAL FARMACEUTICA LTDA 
ASSUNTO:  ASSUNÇÃO DE RESPONSAVEL TÉCNI-
CO
JEAN WILLIAN LODE
ATIVIDADE: DROGARIA
DEFERIDO: CEVS:355240301-477-000389-1-1

8.PROTOCOLO:  327/21
INTERESSADO:  GLOBAL TRIC DISTRIBUIDORA 
DE COSMÉTICOS E PERFUMARIA EIRELI 
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIO-
NAMENTO
ATIVIDADE: COM. ATACADISTA DE COSMÉTICOS
DEFERIDO: CEVS:355240301-464-000042-1-9

9.PROTOCOLO:  338/21
INTERESSADO:  FREITAS & LABEGALINI LTDA
ASSUNTO:  ASSUNÇÃO DE RESPONSAVEL TÉCNI-
CO
ALINE BUENO ZAKIA
ATIVIDADE: TRANSPORTES
DEFERIDO: CEVS:355240301-493-000221-1-0

10.PROTOCOLO:  339/21
INTERESSADO:  GP LOGISTICA  E TRANSPORTES 
EIRELI
ASSUNTO:  ASSUNÇÃO DE RESPONSAVEL TÉCNI-
CO
ALINE BUENO ZAKIA
ATIVIDADE: TRANSPORTES
DEFERIDO: CEVS:355240301-493-000220-1-2

11.PROTOCOLO:  335/21
INTERESSADO:  RAIA DROGASIL S/A
ASSUNTO:  ASSUNÇÃO E BAIXA DE RESPONSAVEL 
TÉCNICO
BAIXA DA JACQUELINE RODRIGUES DA CRUZ
ASSUNÇÃO DO ALESSANDRO DELFINO DE SOUZA
ATIVIDADE: DROGARIA
DEFERIDO: CEVS:355240301-477-000353-1-9

12.PROTOCOLO:  347/21
INTERESSADO:  DROGAL FARMACEUTICA LTDA
ASSUNTO:  BAIXA DE RESPONSAVEL TÉCNICO
RENATA MOURA XAVIER
ATIVIDADE: DROGARIA
DEFERIDO: CEVS:355240301-477-000107-1-5

13.PROTOCOLO:  346/21
INTERESSADO:  RAIA DROGASIL S/A
ASSUNTO:  BAIXA DE RESPONSAVEL TÉCNICO
THAMIRES SANTOS DO CARMO
ATIVIDADE: DROGARIA
DEFERIDO: CEVS:355240301-477-000390-1-2

14.PROTOCOLO:  348/21
INTERESSADO:  COMÉRCIO DE LEGUMES 3R 
LTDA 
ASSUNTO:  CANCELAMENTO DA LICENÇA DE 
FUNCIONAMENTO
ATIVIDADE: TRANSPORTES DE ALIMENTOS
DEFERIDO 

15.PROTOCOLO:  269/21
INTERESSADO:  DROGARIA LIBERDADE  MACHA-
DO LTDA EPP
ASSUNTO:  LICENÇA INICIAL DE FUNCIONAMEN-
TO
ATIVIDADE: DROGARIA
DEFERIDO: CEVS:355240301-477-000400-1-0

16.PROTOCOLO:  349/21
INTERESSADO:  DROGAL FARMACEUTICA LTDA 
(MATÃO)
ASSUNTO:  ASSUNÇÃO E BAIXA DE RESPONSAVEL 
TÉCNICO
BAIXA DA LETICIA MARIELI JACOMASSI SCARPIN
ASSUNÇÃO DA RENATA MOURA XAVIER
ATIVIDADE: DROGARIA
DEFERIDO: CEVS:355240301-477-000324-1-7

17.PROTOCOLO:  349/21
INTERESSADO:  DROGAL FARMACEUTICA LTDA 
(BANDEIRANTES)
ASSUNTO:  BAIXA DE RESPONSAVEL TÉCNICO
RENATA MOURA XAVIER
ATIVIDADE: DROGARIA
DEFERIDO: CEVS:355240301-477-000107-1-5

18.PROTOCOLO:  68/21
INTERESSADO:  BIOEX EQUIPAMENTOS  MEDI-
COS E ODONTOLÓGICOS  EIRELI 
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIO-
NAMENTO
ATIVIDADE: FABRICAÇÃO DE PRODUTOS PARA 
SAUDE 
DEFERIDO CEVS:355240301-266-000002-1-3

19.PROTOCOLO:  49/21
INTERESSADO:  ANTONIO GALVÃO DE SOUZA 
ASSUNTO:  AUTO DE INFRAÇÃO Nº 01/21 TLF
POR FAZER FUNCIONAR ESTABELECIMENTO 
SEM AUTORIZAÇÃO DA AFE
ATIVIDADE: INDUSTRIA 
CONCLUIDO
20.PROTOCOLO:  48/21
INTERESSADO:  ANTONIO GALVÃO DE SOUZA 
ASSUNTO:  AUTO DE INFRAÇÃO Nº 02/21 TLF
POR FAZER FABRICAR, MANIPULAR, EMBALAR 
PRODUTOS DE INTERESSE A SAUDE CONTRA-
RIANDO AS NORMAS LEGAIS E REGULAMENTA-
RES
ATIVIDADE: INDUSTRIA 
CONCLUIDO

21.PROTOCOLO:  297/21
INTERESSADO:  TAGLOG SERVIÇOS LOGISTICOS 
LTDA
ASSUNTO:  LICENÇA INICIAL DE FUNCIONAMEN-
TO

Expediente
Diário Oficial de Sumaré é uma publicação da Prefeitura Municipal de
Sumaré, conforme Lei nº 5.952 de 29 de Junho de 2017, produzido
pela Secretaria Municipal de Comunicação Social.
Paço Municipal – Rua Dom Barreto, 1.303 – Centro - CEP: 13170-900 – Telefone: (19) 3399-5100
Prefeito Municipal: Luiz Dalben - Vice Prefeito: Henrique Stein Sciascio
Responsável pela Comunicação: Sebastião Silvestre Martin Gonçalez Redação: Caroline Garbelini Dias e 
Mirian Aparecida Cruz - Assessor I:  Jefferson Lobo
Site: www.sumare.sp.gov.br - E-mail: comunicacao@sumare.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 3sexta-feira, 02 de julho de 2021

ATIVIDADE: TRANSPÓRTES
DEFERIDO: CEVS:355240301-493-000286-1-4

22.PROTOCOLO:  259/21
INTERESSADO:  S.DAROLT & S.A.DAROLT TRANS-
PORTES LTDA ME
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIO-
NAMENTO
ATIVIDADE: TRANSPÓRTES
DEFERIDO: CEVS:355240301-493-000156-1-0

23.PROTOCOLO:  342/21
INTERESSADO:  FAVORITA TRANSPORTES  LTDA
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIO-
NAMENTO
ATIVIDADE: TRANSPÓRTES
DEFERIDO: CEVS:355240301-493-000184-1-4

24.PROTOCOLO:  322/21
INTERESSADO:  SHR COMÉRCIO DE MEDICA-
MENTOS E PERFUMARIA EIRELI EPP
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIO-
NAMENTO
ATIVIDADE: DROGARIA
DEFERIDO: CEVS:355240301-477-000021-1-9

25.PROTOCOLO:  319/21
INTERESSADO:  DROGARIA HORTOLANDIA LTDA 
EPP 
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIO-
NAMENTO
ATIVIDADE: DROGARIA
DEFERIDO: CEVS:355240301-477-000288-1-9

26.PROTOCOLO:  1566/19
INTERESSADO:  APARECIDO DONIZETE RICARDO 
ASSUNTO:  AUTO DE INFRAÇÃO Nº 17/19 MMV
ATIVIDADE: DISTRIBUIÇÃO DE AGUAS POR CAMI-
NHÃO
DEFERIDO:
 

27.PROTOCOLO:  341/21
INTERESSADO: INSECT CONTROLE DE PRAGAS 
LTDA 
ASSUNTO:  LICENÇA INICIAL DE FUNCIONAMEN-
TO
ATIVIDADE: CONTROLE DE PRAGAS
DEFERIDO: CEVS:355240301-812-000020-1-1

28.PROTOCOLO:  323/21
INTERESSADO:  VILLARES METALS S.A 
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIO-
NAMENTO
ATIVIDADE: ATIVIDADE MÉDICA
DEFERIDO: CEVS:355240301-863-000606-1-5

29.PROTOCOLO:  17/21
INTERESSADO:  INSECT CONTROLE DE PRAGAS 
LTDA 
ASSUNTO:  LTA
ATIVIDADE: CONTROLE DE PRAGAS
DEFERIDO: 

30.PROTOCOLO:  15/21
INTERESSADO:  JETTA TRANSPORTES E LOGISTI-
CAS LTDA 
ASSUNTO:  LTA
ATIVIDADE: TRANSPORTES
DEFERIDO: 

31.PROTOCOLO:  12/21
INTERESSADO:  PURIDIESEL AXION QUIMICA 
LTDA 
ASSUNTO:  LTA
ATIVIDADE: FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE LIM-
PEZA E POLIMENTO
DEFERIDO: 

32.PROTOCOLO:  243/21
INTERESSADO:  REBOUÇAS LABORATÓRIO DE 
ANALISES CLINICAS LTDA 
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIO-
NAMENTO
ATIVIDADE: LABORATÓRIO
DEFERIDO: CEVS:355240301-864-000046-1-8

33.PROTOCOLO:  289/21
INTERESSADO:  CKAS SERVIÇOS  MEDICOS LTDA
ASSUNTO:  LICENÇA INICIAL DE FUNCIONAMEN-
TO
ATIVIDADE: ATIVIDADE MÉDICA
DEFERIDO: CEVS:355240301-863-000820-1-5
_________________________________________________________

COMUNICADO

Cronograma de Dedetização dos CRAS – Centro de 
Referência de Assistência Social e CREAS – Centro 
de Referência Especializado de Assistência Social 
da Secretaria Municipal de Inclusão, Assistência e 
Desenvolvimento Social - SMIADS.

Ocorrerá sempre às sextas-feiras às 14 horas, sen-
do assim após esse horário os equipamentos esta-
rão fechados.

CRAS Horto Florestal – 02/07/2021 
ENDEREÇO: Estrada Municipal Teodor Condiev, s/
nº – Horto Florestal
Telefone: (19) 3883-7099/3828.1629

CRAS Basilicata – 16/07/2021
ENDEREÇO: Avenida Manuel Alves, 157 Residen-
cial Bordon.
Telefone: (19) 3883-4199/3883.2172

CRAS Cruzeiro – 23/07/2021
ENDEREÇO: Rua Aldebran, 540 – Cruzeiro do Sul
Telefone: (19) 3883-6525

CRAS São Domingos – 30/07/2021
ENDEREÇO: Rua Quirilio Ravagnani, 259 – Jardim 
São Domingos
Telefone: (19) 3828-8505/38732470

CRAS Nova Veneza – 06/08/2021
ENDEREÇO: Av. Brasil, 499 – Nova Veneza
Telefone: (19) 3838-4155

CRAS Ângelo Tomazin – 16/07/2021 (fechamento 
do local às 12h)
ENDEREÇO: Rua Gervacina Alves Ferreira, 1500 – 
Ângelo Tomazin
Telefone: (19) 3922-6334/3828.2339

CRAS Matão – 20/08/2021
ENDEREÇO: Rua Sidney Lucio Ribeiro, 246 – Jar-
dim Santa Clara
Telefone: (19) 3922-9074/ 3864.3033

CRAS Área Cura – 27/08/2021
ENDEREÇO: Rua Deusdete Alves de Souza, 205 – 
Parque Santo Antonio
Telefone: (19) 3854-7307/3832.4916

CREAS – 03/09/2021
ENDEREÇO: Avenida da Amizade, nº 1111 Nova 
Veneza - Seminário
Telefone: (19) 3399.5900
_________________________________________________________

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial nº 041/2020

Licitação nº 52/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA REALIZAÇÃO DE TERAPIA COMPOR-
TAMENTALPARA ATENDER DEMANDA JUDICIAL.
Licitação Tipo: Menor valor unitário

Regime de Execução: Execução parcelada/sessão.
Data de entrega dos envelopes e início dos traba-
lhos: 12/07/2021 às 09:30 horas.

Valor do edital: O edital será fornecido mediante a 
apresentação de um CD virgem pela empresa in-
teressada ou através do e-mail licitacao@sumare.
sp.gov.br, mediante solicitação.

Maiores informações e edital completo na Divisão 
de Licitações e Compras, na Rua João Jacob Roh-
wedder nº 41 - Centro - Sumaré/SP através do 
telefone (19) 3399-5300 das 08:30 às 16:30 nos 
dias úteis.

SUMARÉ, 23 de Junho de 2021

MONIS MARCIA SOARES
SECRETÁRIA - SMARH
_________________________________________________________

ATO nº. 023 SC
de 02 de julho de 2021

REMOÇÃO

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio e Lei Municipal nº. 5146/11.

Considerando os elementos constantes na Lei Mu-
nicipal nº. 4967/10, artigo 72, parágrafo 2º, inciso 
II, e artigo 73;

Considerando os elementos constantes no: PMS 
15626/21.

RESOLVE:
Autorizar a remoção do (a) Servidor (a) Público 
(a) LUIZ CARLOS SANTOS, R.G. 154.212.79-9, titu-
lar do cargo efetivo de Serralheiro Soldador, ma-
trícula n° 15804, anteriormente prestando servi-
ços na Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana 
e Rural, para que passe a prestar serviços junto 
à Secretaria Municipal de Serviços Públicos, com 
efeito retroativo a  21 de junho de 2021.

JOÃO CARLOS BASSAM
Superintendente Administrativo de Administra-
ção de Recursos Humanos 
_________________________________________________________

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 028/2021 SC
(CONVOCAÇÃO P.S. 001/2018)

A Secretaria Municipal de Administração e Re-
cursos Humanos da Prefeitura Municipal de Su-
maré convoca os candidatos abaixo relaciona-
dos a comparecer junto ao Setor de Concursos, 
situado na Av. Brasil, nº 1111 – Sala 128, Nova 
Veneza – Sumaré – SP, para dar início aos proce-
dimentos de admissão em virtude de aprovação 
em Processo Seletivo, devendo o comparecimento 
das 08h30min às 12h00min ou das 14h00min às 
16h00min, até a data limite 12 de Julho de 2021, 
após a qual, o candidato que não tiver compareci-
do será considerado desistente, perdendo assim o 
direito à vaga, conforme dispõe a lei municipal nº 
5220/11 em seu artigo 20. Os contratos de traba-
lho serão de natureza administrativa conforme Lei 
Municipal de nº 4967/10.

Processo Seletivo 001/2018 - Cargo: Professor 
Municipal II – LINGUA PORTUGUESA

INSCRIÇÃO / NOME / Nº RG / CLASS.

1046	
ROSANGELA TEIXEIRA	
328203801	
17

Sumaré, 02 julho de 2021

MONIS MARCIA SOARES
Secretária Municipal de Administração e Recursos 
Humanos
_________________________________________________________

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 029/2021 SC
(CONVOCAÇÃO P.S. 001/2018)

A Secretaria Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos da Prefeitura Municipal de Sumaré 



DIÁRIO  OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ4 sexta-feira, 02 de julho de 2021

convoca os candidatos abaixo relacionados a com-
parecer junto ao Setor de Concursos, situado na Av. 
Brasil, nº 1111 – Sala 128, Nova Veneza – Sumaré 
– SP, para dar início aos procedimentos de admis-
são em virtude de aprovação em Processo Seleti-
vo, devendo o comparecimento das 08h30min às 
12h00min ou das 14h00min às 16h00min, até a 
data limite de 12 de Julho de  2021, após a qual, 
o candidato que não tiver comparecido será con-
siderado desistente, perdendo assim o direito à 
vaga, conforme dispõe a lei municipal nº 5220/11 
em seu artigo 20. Os contratos de trabalho serão 
de natureza administrativa conforme Lei Munici-
pal de nº 4967/10.

Processo Seletivo 001/2018 - Cargo: Professor 
Municipal II – História

INSCRIÇÃO / NOME / Nº RG / CLASS.

4968	
RICARDO LUIZ JONARD DE AGUIAR	
202927307	
18

5404	
MARIA EDUARDA CAPELLINI	
466508876	
19

Sumaré, 02 de Julho de 2021

MONIS MARCIA SOARES  
Secretária Municipal de Administração e Recursos 
Humanos
_________________________________________________________

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 030/2021 SC
(CONVOCAÇÃO P.S. 001/2018)

A Secretaria Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos da Prefeitura Municipal de Sumaré 
convoca os candidatos abaixo relacionados a com-
parecer junto ao Setor de Concursos, situado na Av. 
Brasil, nº 1111 – Sala 128, Nova Veneza – Sumaré 
– SP, para dar início aos procedimentos de admis-
são em virtude de aprovação em Processo Seleti-
vo, devendo o comparecimento das 08h30min às 
12h00min ou das 14h00min às 16h00min, até a 
data limite de 12 de julho de  2021, após a qual, 
o candidato que não tiver comparecido será con-
siderado desistente, perdendo assim o direito à 
vaga, conforme dispõe a lei municipal nº 5220/11 
em seu artigo 20. Os contratos de trabalho serão 
de natureza administrativa conforme Lei Munici-
pal de nº 4967/10.

Processo Seletivo 001/2018 - Cargo: Professor 
Municipal II – Educação Física

INSCRIÇÃO / NOME / Nº RG / CLASS.

5415	
SILVIA HELENA PEREIRA	
294982826	
27

Sumaré, 02 de julho de 2021

MONIS MARCIA SOARES 
Secretária Municipal de Administração e Recursos 
Humanos
_________________________________________________________

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 031/2021 SC
(CONVOCAÇÃO P.S. 001/2018)

A Secretaria Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos da Prefeitura Municipal de Sumaré 
convoca os candidatos abaixo relacionados a com-
parecer junto ao Setor de Concursos, situado na Av. 
Brasil, nº 1111 – Sala 128, Nova Veneza – Sumaré 
– SP, para dar início aos procedimentos de admis-
são em virtude de aprovação em Processo Seleti-
vo, devendo o comparecimento das 08h30min às 
12h00min ou das 14h00min às 16h00min, até a 

data limite de 12 de Julho de 2021, após a qual, 
o candidato que não tiver comparecido será con-
siderado desistente, perdendo assim o direito à 
vaga, conforme dispõe a lei municipal nº 5220/11 
em seu artigo 20. Os contratos de trabalho serão 
de natureza administrativa conforme Lei Munici-
pal de nº 4967/10.

Processo Seletivo 001/2018 - Cargo: Professor 
Municipal II – Matemática

INSCRIÇÃO / NOME / Nº RG / CLASS.

5741	
JOSE OTAVIO GARCIA	
66975426	
34

Sumaré, 02 de Julho de 2021

MONIS MARCIA SOARES
Secretária Municipal de Administração e Recursos 
Humanos
_________________________________________________________

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 032/2021 SC
(CONVOCAÇÃO P.S. 001/2018)

A Secretaria Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos da Prefeitura Municipal de Sumaré 
convoca os candidatos abaixo relacionados a com-
parecer junto ao Setor de Concursos, situado na Av. 
Brasil, nº 1111 – Sala 128, Nova Veneza – Sumaré 
– SP, para dar início aos procedimentos de admis-
são em virtude de aprovação em Processo Seleti-
vo, devendo o comparecimento das 08h30min às 
12h00min ou das 14h00min às 16h00min, até a 
data limite de 12 de Julho de  2021, após a qual, 
o candidato que não tiver comparecido será con-
siderado desistente, perdendo assim o direito à 
vaga, conforme dispõe a lei municipal nº 5220/11 
em seu artigo 20. Os contratos de trabalho serão 
de natureza administrativa conforme Lei Munici-
pal de nº 4967/10.

Processo Seletivo 001/2018 - Cargo: Professor 
Municipal II – Ciências

INSCRIÇÃO / NOME / Nº RG / CLASS.

2703	
DAYANE ALVES CRISTINA BELLINI	
426080944	
10

Sumaré, 02 de Julho de 2021

MONIS MARCIA SOARES 
Secretária Municipal de Administração e Recursos 
Humanos
_________________________________________________________

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 032/2021 SC
(CONVOCAÇÃO P.S. 001/2018)

A Secretaria Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos da Prefeitura Municipal de Sumaré 
convoca os candidatos abaixo relacionados a com-
parecer junto ao Setor de Concursos, situado na Av. 
Brasil, nº 1111 – Sala 128, Nova Veneza – Sumaré 
– SP, para dar início aos procedimentos de admis-
são em virtude de aprovação em Processo Seleti-
vo, devendo o comparecimento das 08h30min às 
12h00min ou das 14h00min às 16h00min, até a 
data limite de 12 de Julho de  2021, após a qual, 
o candidato que não tiver comparecido será con-
siderado desistente, perdendo assim o direito à 
vaga, conforme dispõe a lei municipal nº 5220/11 
em seu artigo 20. Os contratos de trabalho serão 
de natureza administrativa conforme Lei Munici-
pal de nº 4967/10.

Processo Seletivo 001/2018 - Cargo: Professor 
Municipal II – Filosofia

INSCRIÇÃO / NOME / Nº RG / CLASS.

5873	
DENILSON APARECIDO ROSSI	
50485404	
7

Sumaré, 02 de Julho de 2021

MONIS MARCIA SOARES
Secretária Municipal de Administração e Recursos 
Humanos

Portarias, Leis
e Decretos

MUNICÍPIO DE SUMARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO E PARTICIPAÇÃO 
CIDADÃ

DECRETO Nº 11.062, DE 02 DE JULHO DE 2021.

Dispõe sobre a designação de Autoridade de Trân-
sito.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito 
do Município de Sumaré, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei e nos termos do ar-
tigo 90, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município 
de Sumaré,

Considerando as disposições da Lei Federal n° 
9503, de 23 de setembro de 1997, que instituiu o 
Código de Trânsito Brasileiro, cuja vigência teve 
início em 23 de janeiro de 1998;
Considerando que, pelo novo Código de Trânsito - 
CTB, os Municípios passaram a integrar o Sistema 
Nacional de Trânsito; Considerando que compete 
ao Município organizar o respectivo Órgão Execu-
tivo de Trânsito;

Considerando a competência atribuída aos órgãos 
e entidades executivas de Trânsito do Município, 
para executar a fiscalização de trânsito e para au-
tuar e aplicar as medidas administrativas cabíveis 
por infração de circulação regular, estacionamen-
to e paradas previstas no novo Código de Trânsito, 
no exercício regular e Polícia de Trânsito.

Considerando os demais elementos dos Protoco-
lado - PMS nº 2669/2009.

DECRETA:

Art. 1º - Fica designado como Autoridade de Trân-
sito no Município de Sumaré, o Secretário Muni-
cipal de Mobilidade Urbana e Rural, Sr. ROBERTO 
BATISTA VENSEL, portador da Cédula de Identida-
de - RG. n° 53.990.790- X, à partir de 21 de Junho 
de 2021.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, 
em especial o Decreto Municipal nº 10.010/2017.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação.

Município de Sumaré, 02 de julho de 2021.
LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado nos termos do artigo 117 e §§ da Lei Or-
gânica do Município de Sumaré, no dia 02 de julho 
de 2021, no Paço Municipal e, em 02 de julho de 
2021, no Diário Oficial do Município.

WELINGTON DOMINGOS PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTI-
CIPAÇÃO CIDADÃ



DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 5sexta-feira, 02 de julho de 2021

PORTARIA Nº 436, DE 02 DE JULHO DE 2021.

Nomeia membros para compor a Comissão de 
Sindicância, para apurar os fatos noticiados no 
Protocolado PMS nº 10.085/19. -

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito 
do Município de Sumaré em exercício, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei e nos 
termos do artigo 90, da Lei Orgânica do Município 
de Sumaré;

Considerando os Decretos Municipais nºs 
10.787/20 e 10.890/20;

Considerando os elementos constantes no Proto-
colado – PMS nº 10.085/19;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a Comissão de Sindicância para 
apurar os fatos noticiados no Protocolado – PMS 
nº 10.085/19, para a qual são nomeados, sob a 
presidência do primeiro, os seguintes membros:

- Kléber Oliveira Martins
- Augusto Cerdeirinho de Almeida
- Edmir Rossi

Art. 2º - A Comissão terá o prazo de 90 (noventa) 
dias para apuração, sendo facultada a prorroga-
ção, desde que devidamente justificada.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Município de Sumaré, 02 de julho de 2021.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 
172 da Lei Orgânica do Município de Sumaré, em 
02 de julho de 2021 no Paço Municipal e no Diário 
Oficial do Município.

WELINGTON DOMINGOS PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTI-
CIPAÇÃO CIDADÃ
_________________________________________________________

PORTARIA Nº 437, DE 02 DE JULHO DE 2021.

Nomeia membros para compor a Comissão Pro-
cessante, para apurar os fatos noticiados no Pro-
tocolado PMS nº 3.498/17. -

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito 
do Município de Sumaré em exercício, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei e nos 
termos do artigo 90, da Lei Orgânica do Município 
de Sumaré;

Considerando os Decretos Municipais nºs 
10.787/20 e 10.890/20;

Considerando os elementos constantes no Proto-
colado – PMS nº 3.498/17;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a Comissão Processante para 
apurar os fatos noticiados no Protocolado – PMS 
nº 3.498/17, para a qual são nomeados, sob a pre-
sidência do primeiro, os seguintes membros:

- Kléber Oliveira Martins
- Augusto Cerdeirinho de Almeida
- Edmir Rossi

Art. 2º - A Comissão terá o prazo de 90 (noventa) 
dias para apuração, sendo facultada a prorroga-
ção, desde que devidamente justificada.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Município de Sumaré, 02 de julho de 2021.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 
172 da Lei Orgânica do Município de Sumaré, em 
02 de julho de 2021 no Paço Municipal e no Diário 
Oficial do Município.

WELINGTON DOMINGOS PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTI-
CIPAÇÃO CIDADÃ
_________________________________________________________

PORTARIA Nº 438, DE 02 DE JULHO DE 2021.

Nomeia membros para compor a Comissão de 
Sindicância, para apurar os fatos noticiados no 
Protocolado PMS nº 17.023/15. -

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito 
do Município de Sumaré em exercício, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei e nos 
termos do artigo 90, da Lei Orgânica do Município 
de Sumaré;

Considerando os Decretos Municipais nºs 
10.787/20 e 10.890/20;

Considerando os elementos constantes no Proto-
colado – PMS nº 17.023/15;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a Comissão de Sindicância para 
apurar os fatos noticiados no Protocolado – PMS 
nº 17.023/15, para a qual são nomeados, sob a 
presidência do primeiro, os seguintes membros:

- Eduardo Ramalho Clude
- Edmir Rossi
- Renan Henrique Ribeiro Porcari

Art. 2º - A Comissão terá o prazo de 90 (noventa) 
dias para apuração, sendo facultada a prorroga-
ção, desde que devidamente justificada.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Município de Sumaré, 02 de julho de 2021.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 
172 da Lei Orgânica do Município de Sumaré, em 
02 de julho de 2021 no Paço Municipal e no Diário 
Oficial do Município.

WELINGTON DOMINGOS PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTI-
CIPAÇÃO CIDADÃ
_________________________________________________________

PORTARIA Nº 439, DE 02 DE JULHO DE 2021.

Nomeia membros para compor a Comissão de 
Sindicância, para apurar os fatos noticiados no 
Protocolado PMS nº 25.784/19. -

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito 
do Município de Sumaré em exercício, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei e nos 
termos do artigo 90, da Lei Orgânica do Município 
de Sumaré;

Considerando os Decretos Municipais nºs 
10.787/20 e 10.890/20;

Considerando os elementos constantes no Proto-
colado – PMS nº 25.784/19;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a Comissão de Sindicância para 
apurar os fatos noticiados no Protocolado – PMS 
nº 25.784/19, para a qual são nomeados, sob a 
presidência do primeiro, os seguintes membros:

- Dayara Cristina Marques
- Sirlei Aparecida Silva Martins
- Hélio Zanine Martins

Art. 2º - A Comissão terá o prazo de 90 (noventa) 
dias para apuração, sendo facultada a prorroga-
ção, desde que devidamente justificada.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Município de Sumaré, 02 de julho de 2021.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 
172 da Lei Orgânica do Município de Sumaré, em 
02 de julho de 2021 no Paço Municipal e no Diário 
Oficial do Município.

WELINGTON DOMINGOS PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTI-
CIPAÇÃO CIDADÃ
_________________________________________________________

PORTARIA Nº 440, DE 02 DE JULHO DE 2021.

Nomeia membros para compor a Comissão de 
Sindicância, para apurar os fatos noticiados no 
Protocolado PMS nº 26.276/17. -

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito 
do Município de Sumaré em exercício, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei e nos 
termos do artigo 90, da Lei Orgânica do Município 
de Sumaré;

Considerando os Decretos Municipais nºs 
10.787/20 e 10.890/20;

Considerando os elementos constantes no Proto-
colado – PMS nº 26.276/17;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a Comissão de Sindicância para 
apurar os fatos noticiados no Protocolado – PMS 
nº 26.276/17, para a qual são nomeados, sob a 
presidência do primeiro, os seguintes membros:

- Ricardo Yanssen Capelato
- Marcus Freitas
- Edmir Rossi

Art. 2º - A Comissão terá o prazo de 90 (noventa) 
dias para apuração, sendo facultada a prorroga-
ção, desde que devidamente justificada.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Município de Sumaré, 02 de julho de 2021.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 
172 da Lei Orgânica do Município de Sumaré, em 
02 de julho de 2021 no Paço Municipal e no Diário 
Oficial do Município.

WELINGTON DOMINGOS PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTI-
CIPAÇÃO CIDADÃ
_________________________________________________________

PORTARIA Nº 441, DE 02 DE JULHO DE 2021.

Exonera, a pedido, servidor concursado e dá
outras providências. -



DIÁRIO  OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ6 sexta-feira, 02 de julho de 2021

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito 
do Município de Sumaré, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei e nos termos do ar-
tigo 90, da Lei Orgânica do Município de Sumaré;

Considerando pedido expresso de exoneração do 
cargo de concurso, formulado pelo servidor;

Considerando os elementos constantes no Proto-
colado – PMS Nº 16.265/21;

R E S O L V E:

Art. 1º - Exonerar do serviço público, a pedido, 
o servidor MARCO AURÉLIO TRINDADE DEME-
TRIO, portador da Cédula de Identidade RG nº 
25.622.802-4, matrícula 15877, do cargo de EN-
GENHEIRO DE TRANSITO D, REF. PMS09, subor-
dinado à Secretaria Municipal de Mobilidade Ur-
bana e Rural.

Parágrafo Único: Os efeitos decorrentes da exone-
ração de que trata este artigo, são retroativos a 01 
de julho 2021.

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Administração 
e Recursos Humanos adotará as providências que 
se fizerem necessárias ao cabal cumprimento des-
te ato.

Art. 3º - As despesas decorrentes desta Portaria 
correrão por conta de verbas próprias consigna-
das no orçamento vigente, suplementadas, se ne-
cessário.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, observando o disposto no pará-
grafo único de seu artigo 1º.

Município de Sumaré, 02 de julho de 2021.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 
172 da Lei Orgânica do Município de Sumaré, em 
02 de julho de 2021 no Paço Municipal e no Diário 
Oficial do Município.

WELINGTON DOMINGOS PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTI-
CIPAÇÃO CIDADÃ
_________________________________________________________

PORTARIA Nº 442, DE 02 DE JULHO DE 2021.

Dispensa servidora temporária, a pedido, e dá ou-
tras providências.-

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito 
do Município de Sumaré em exercício, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei e nos 
termos do artigo 90, da Lei Orgânica do Município 
de Sumaré;

Considerando pedido expresso de dispensa do 
emprego temporário, formulado pela servidora;
Considerando os elementos constantes do proto-
colado - PMS nº 15728/21;

R E S O L V E:
Art. 1º - Dispensar do serviço público, a seu pe-
dido, a servidora FABIA DANIELA ARAUJO COR-
DEIRO, matrícula 20384-2, portadora da Cédula 
de Identidade, RG nº 42.496.292-5, do emprego 
temporário de PROFESSOR MUNICIPAL TEMP I E, 
REF. MG01, regido pela CLT, subordinada à Secre-
taria Municipal de Educação, que ora fica declara-
do vago.

Parágrafo Único - Os efeitos decorrentes da dis-
pensa de que trata este artigo, são retroativos a 24 
de junho de 2021.

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Administração 
e Recursos Humanos adotará as providências que 

se fizerem necessárias ao cabal cumprimento des-
te ato.

Art. 3º - As despesas decorrentes desta Portaria 
correrão por conta de verbas próprias consigna-
das no orçamento vigente, suplementadas, se ne-
cessário.

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, observado o disposto no parágra-
fo único do art. 1º.

Município de Sumaré, 02 de julho de 2021.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 
172 da Lei Orgânica do Município de Sumaré, em 
02 de julho de 2021 no Paço Municipal e no Diário 
Oficial do Município.

WELINGTON DOMINGOS PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTI-
CIPAÇÃO CIDADÃ
_________________________________________________________

PORTARIA Nº 443, DE 02 DE JULHO DE 2021.

Dispensa servidora temporária, a pedido, e dá ou-
tras providências.-

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito 
do Município de Sumaré em exercício, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei e nos 
termos do artigo 90, da Lei Orgânica do Município 
de Sumaré;

Considerando pedido expresso de dispensa do 
emprego temporário, formulado pela servidora;
Considerando os elementos constantes do proto-
colado - PMS nº 16000/21;

R E S O L V E:

Art. 1º - Dispensar do serviço público, a seu pedi-
do, a servidora MARINA MAUSE FRANCISCATTO, 
matrícula 20479-2, portadora da Cédula de Iden-
tidade, RG nº 42.216.762-9, do emprego tempo-
rário de PROFESSOR MUNICIPAL TEMP I E, REF. 
MG01, regido pela CLT, subordinada à Secretaria 
Municipal de Educação, que ora fica declarado 
vago.

Parágrafo Único - Os efeitos decorrentes da dis-
pensa de que trata este artigo, são retroativos a 21 
de junho de 2021.

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Administração 
e Recursos Humanos adotará as providências que 
se fizerem necessárias ao cabal cumprimento des-
te ato.

Art. 3º - As despesas decorrentes desta Portaria 
correrão por conta de verbas próprias consigna-
das no orçamento vigente, suplementadas, se ne-
cessário.

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, observado o disposto no parágra-
fo único do art. 1º.

Município de Sumaré, 02 de julho de 2021.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 
172 da Lei Orgânica do Município de Sumaré, em 
02 de julho de 2021 no Paço Municipal e no Diário 
Oficial do Município.

WELINGTON DOMINGOS PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTI-
CIPAÇÃO CIDADÃ

PORTARIA Nº 444, DE 02 DE JULHO DE 2021.

Nomeia membros para compor a Comissão de 
Sindicância, para apurar os fatos noticiados no 
Protocolado PMS nº 34/21. -

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito 
do Município de Sumaré em exercício, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei e nos 
termos do artigo 90, da Lei Orgânica do Município 
de Sumaré;

Considerando os Decretos Municipais nºs 
10.787/20 e 10.890/20;

Considerando os elementos constantes no Proto-
colado – PMS nº 34/21;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a Comissão de Sindicância para 
apurar os fatos noticiados no Protocolado – PMS 
nº 34/21, para a qual são nomeados, sob a presi-
dência do primeiro, os seguintes membros:

- Rodrigo de Paula Ruis
- Luiz Carlos Baptista
- Eduardo Ramalho Clude

Art. 2º - A Comissão terá o prazo de 90 (noventa) 
dias para apuração, sendo facultada a prorroga-
ção, desde que devidamente justificada.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Município de Sumaré, 02 de julho de 2021.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 
172 da Lei Orgânica do Município de Sumaré, em 
02 de julho de 2021 no Paço Municipal e no Diário 
Oficial do Município.

WELINGTON DOMINGOS PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTI-
CIPAÇÃO CIDADÃ
_________________________________________________________

PORTARIA Nº 445, DE 02 DE JULHO DE 2021.

Nomeia membros para compor a Comissão Pro-
cessante, para apurar os fatos noticiados no Pro-
tocolado PMS nº 15.443/21. -

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito 
do Município de Sumaré em exercício, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei e nos 
termos do artigo 90, da Lei Orgânica do Município 
de Sumaré;

Considerando os Decretos Municipais nºs 
10.787/20 e 10.890/20;

Considerando os elementos constantes no Proto-
colado – PMS nº 15.443/21;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a Comissão Processante para 
apurar os fatos noticiados no Protocolado – PMS 
nº 15.443/21, para a qual são nomeados, sob a 
presidência do primeiro, os seguintes membros:

- Ivonete Pereira de Camargo
- Kleber Oliveira Martins
- Eduardo Ramalho Clude

Art. 2º - A Comissão terá o prazo de 90 (noventa) 
dias para apuração, sendo facultada a prorroga-
ção, desde que devidamente justificada.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.



DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 7sexta-feira, 02 de julho de 2021

Município de Sumaré, 02 de julho de 2021.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 
172 da Lei Orgânica do Município de Sumaré, em 
02 de julho de 2021 no Paço Municipal e no Diário 
Oficial do Município.

WELINGTON DOMINGOS PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTI-
CIPAÇÃO CIDADÃ



DIÁRIO  OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ8 sexta-feira, 02 de julho de 2021

 

 

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e Rural. 
Notificação de Autuação 

Ato nº 34 – Em duas Folhas 
Órgão Autuador – Prefeitura Municipal de Sumaré  

 Código do Órgão Autuador:  271490  
Edital da Notificação da Autuação, de 29 de Junho de 2021 

A Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e Rural, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
conforme Decreto Municipal 10.010 de 10 de janeiro de 2017, e para atendimento de Lei Federal 9.503/97, 
e em cumprimento ao disposto no inciso II, parágrafo único, do artigo 281 da Lei 9503 de 23 de setembro 
de 1197, alterado pela Lei 9602 de 21 de janeiro de 1998 (Código de Trânsito Brasileiro) e pela resolução 
Nº 619 do CONTRAN de 06 de setembro de 2016, notificamos V.sa. a lavratura de Auto de Infração à 
Legislação de Trânsito para veículo de vossa propriedade, conforme os dados contidos nesta Notificação 
da Autuação. A Notificação de penalidade será emitida automaticamente após o vencimento do prazo 
estabelecido para apresentação da Defesa da Autuação.  
Notificamos que foi lavrada autuação cometida com o veículo de sua propriedade, conforme discriminação abaixo. Informamos que 
V.Sa. poderá interpor DEFESA DE AUTUAÇÂO com vencimento previsto abaixo. O requerimento de Defesa endereçado a 
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e Rural, alegando falhas no Auto de Infração ou outro que possa influir na decisão da 
autoridade de trânsito, deverá estar devidamente assinado com copias legíveis desta Notificação, do CRLV(documento do Veículo), 
da CNH ou outro documento de identificação e procuração reconhecida em Cartório, quando for o caso. 
 

Placa Nº Auto de 
Infração 

Data da 
Infração 

Código da 
Infração com 

desdobramento 

Prazo para apresentação 
de Defesa da Autuação 

HKG-4229 R00387403-1 31/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

HKG-4229 R00385866-1 29/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

HKG-4229 R00385797-1 24/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

HKG-4229 R00385029-1 21/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CXY-5091 R00420059-1 09/01/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

ATF-6860 R00375168-1 05/05/2020 746-30 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

AVS-0380 R00434087-1 31/03/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

AVS-0380 R00434576-1 31/03/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

ETF-6829 T00083045-1 28/03/2021 545-27 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CIE-6298 S00080870-1 25/07/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

GBC-4272 T00063474-1 18/04/2021 556-80 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DPJ-9174 R00439581-1 29/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DPJ-9174 R00439143-1 28/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DPJ-9174 R00439375-1 25/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FIC-6385 R00435036-1 03/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EKZ-8543 S00081016-1 29/07/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DSD-4107 R00437150-1 15/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DYP-6165 R00434451-1 01/04/2021 747-10 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CSN-9645 R00377914-1 29/05/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FLX-1139 T00059496-1 08/06/2020 518-51 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DXZ-7906 S00078304-1 26/06/2020 567-32 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

QWC-1B40 R00436920-1 14/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

QWC-1B40 R00436845-1 14/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CHY-4311 R00434717-1 31/03/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DBN-5868 R00428582-1 26/02/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 



DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 9sexta-feira, 02 de julho de 2021

 

 

CBH-2290 S00081314-1 28/07/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DXS-6123 R00378836-1 12/06/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DQZ-8C57 R00440156-1 04/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

PWR-5257 R00425047-1 09/02/2021 746-30 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DXX-3009 R00384195-1 14/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DDV-9208 S00078646-1 05/07/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EPW-7208 T00089120-1 24/04/2021 763-32 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BUZ-1645 R00437217-1 17/04/2021 746-30 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

JDP-7803 S00105982-1 18/04/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

GGX-7597 S00080289-1 16/07/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FYC-2357 R00384369-1 18/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DCO-9842 S00099481-1 30/01/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DPJ-4666 R00438609-1 29/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FXJ-1984 R00438571-1 24/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

ETE-8242 R00439726-1 01/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CKI-6653 R00379262-1 05/06/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

ETI-2480 T00025634-1 04/04/2021 545-21 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CQJ-7149 R00378486-1 02/06/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DSD-2511 S00108305-1 13/05/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EUB-5411 R00382780-1 09/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BRA-9715 S00080382-1 19/07/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EUB-5350 R00372648-1 14/04/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EUB-5350 R00371426-1 03/04/2020 746-30 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EUB-5350 R00372076-1 11/04/2020 746-30 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

AVS-0380 R00432439-1 20/03/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

IOL-8562 S00106903-1 29/04/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BON-6492 R00422591-1 23/01/2021 746-30 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CHY-4311 R00436968-1 15/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DFP-0478 R00440162-1 05/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

ETE-8242 S00107640-1 08/05/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

ETE-8242 R00440607-1 08/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FIC-6504 R00426361-1 13/02/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CHY-4311 R00383010-1 10/07/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CHY-4311 R00382707-1 09/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CHY-4311 R00436134-1 09/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CYV-6884 R00383594-1 04/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DHT-3955 S00103617-1 12/03/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FDF-4207 S00078800-1 05/07/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FAU-5031 S00079148-1 01/07/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DRA-8591 S00081312-1 27/07/2020 567-32 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FTF-4280 T00011105-1 30/07/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FXQ-3353 S00080433-1 20/07/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FIQ-8558 R00383209-1 11/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FIQ-8558 R00436086-1 09/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 



DIÁRIO  OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ10 sexta-feira, 02 de julho de 2021

 

 

EWS-1613 R00375756-1 08/05/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FAG-3281 T00088549-1 11/04/2021 605-01 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EDF-1784 R00435207-1 30/03/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FSZ-0413 S00079473-1 09/07/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FIQ-8052 R00381594-1 04/07/2020 746-30 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FRP-4396 T00029676-1 14/07/2020 653-00 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FGG-1373 T00030674-1 02/05/2021 538-00 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FOP-1917 R00437588-1 17/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BQR-6586 T00032538-1 27/07/2020 605-01 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BQR-6586 T00039529-1 21/07/2021 518-51 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FUO-5J20 R00437637-1 17/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FRX-1930 R00385026-1 21/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DTP-2665 R00383370-1 14/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DTP-2665 R00385052-1 20/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

PVL-6893 R00384367-1 18/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DQH-1988 T00031417-1 27/06/2020 552-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EKB-1000 T00028640-1 18/07/2020 763-32 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FLY-4203 T00060349-1 16/04/2021 573-80 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

IAE-5331 T00016166-1 22/04/2020 554-11 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

ELQ-0372 S00106799-1 25/04/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DSN-4087 R00439793-1 03/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BPW-4067 S00106056-1 17/04/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BJJ-1068 S00080745-1 22/07/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EDR-1763 S00079821-1 13/07/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CHN-8596 R00382285-1 05/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CMD-0929 T00024688-1 06/07/2020 736-62 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

AMA-4366 T00032508-1 11/07/2020 552-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

AMA-4366 S00079324-1 07/07/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DDV-1383 R00384143-1 12/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FRX-6084 R00436987-1 15/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FNR-0349 T00088745-1 14/04/2021 605-01 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FNR-0349 T00088746-1 14/04/2021 518-51 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CVI-8100 R00381691-1 26/06/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CVI-8100 R00380432-1 17/06/2020 746-30 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CVI-8100 R00380381-1 17/06/2021 747-10 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CCW-9320 S00080767-1 23/07/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CWN-5287 R00437707-1 16/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

GHY-3113 T00059923-1 08/07/2021 545-21 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EAW-0530 R00439454-1 30/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

GJT-9859 S00081687-1 31/07/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BTP-9009 R00438790-1 25/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FXT-3C10 T00088481-1 11/04/2021 605-01 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BYL-2853 S00079245-1 29/06/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BOV-5876 R00436118-1 10/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 



DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 11sexta-feira, 02 de julho de 2021

 

 

BOV-5876 R00438650-1 27/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FXT-3C10 T00088482-1 11/04/2021 520-70 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FSY-7209 S00079543-1 09/07/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

LOA-4837 R00436554-1 11/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EOV-5I69 R00427153-1 21/02/2021 746-30 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EZY-2F57 R00428756-1 28/02/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EWY-5058 R00428475-1 20/02/2021 747-10 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EAW-1688 T00066423-1 18/02/2021 546-00 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BPN-7026 T00076440-1 16/02/2021 518-51 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EOV-5I69 R00431102-1 17/03/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

GET-3I59 R00434489-1 31/03/2021 746-30 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EOV-5I69 R00434595-1 03/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EOV-5I69 R00434613-1 01/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EOV-5I69 R00439641-1 03/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EOV-5I69 R00439740-1 03/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

ELN-6370 R00382622-1 08/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EOV-5I69 R00439788-1 02/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EZY-2F57 R00440613-1 09/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EOV-5I69 R00438362-1 24/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EOV-5I69 R00439399-1 29/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EOV-5I69 R00438422-1 28/04/2021 746-30 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BNE-0306 R00435527-1 06/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BNE-0306 R00434759-1 01/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EOV-5I69 R00438490-1 23/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DHY-3320 S00078437-1 28/06/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DHY-3320 S00077629-1 20/06/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DHY-3320 S00074565-1 10/05/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

PSH-4417 T00075286-1 10/04/2021 556-80 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FFC-6678 S00106986-1 01/05/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

QKE-3318 R00380219-1 17/06/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

QKE-3318 R00378466-1 03/06/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

OYB-8267 R00436441-1 13/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DDQ-0398 S00105743-1 10/04/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CIO-0036 R00419560-1 09/01/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CVI-8100 R00386283-1 27/07/2020 746-30 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CVI-8100 R00382499-1 07/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

HRS-8889 S00095699-1 30/12/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

JHX-0030 R00430790-1 10/03/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

OPW-2990 R00383844-1 12/07/2020 746-30 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

QUX-2714 R00383299-1 10/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DUJ-2542 S00077074-1 14/06/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

ERG-2701 R00433907-1 27/03/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EJU-4J92 S00105576-1 10/04/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FMG-9190 S00077458-1 12/06/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 



DIÁRIO  OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ12 sexta-feira, 02 de julho de 2021

 

 

DUJ-2542 S00077059-1 10/06/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FNU-5974 S00076539-1 09/06/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FNZ-0069 S00105664-1 13/04/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

GDP-1275 S00081468-1 30/07/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FMR-9753 S00107810-1 08/05/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CKQ-3586 R00387844-1 31/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DOZ-3637 S00107426-1 06/05/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CIP-5416 R00384238-1 02/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

MKP-3243 T00062120-1 10/07/2020 763-32 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FOR-4322 T00086530-1 23/03/2021 605-01 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DZK-1624 S00101974-1 26/02/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DIZ-6184 T00062150-1 10/07/2020 518-51 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

IYL-5I02 R00431274-1 18/03/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CQZ-2561 S00078777-1 01/07/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CQZ-2561 S00079501-1 09/07/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

COZ-1082 R00430791-1 10/03/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

GMO-0780 S00106347-1 19/04/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

GMO-0780 R00438164-1 19/04/2021 746-30 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DBE-7505 R00437391-1 16/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DAR-9454 S00080529-1 20/07/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BPF-7851 S00078843-1 27/06/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BJQ-6749 R00438799-1 25/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DGI-0132 R00438357-1 24/04/2021 747-10 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

PHQ-9J57 S00098430-1 23/01/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

JKG-4150 R00379092-1 10/06/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

GTL-9888 R00387019-1 31/07/2020 746-30 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FOR-4322 T00086531-1 23/03/2021 518-51 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

JXR-8332 T00062613-1 16/07/2020 518-51 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

GHT-7718 R00433492-1 25/03/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

GHT-7718 R00430813-1 10/03/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

HKG-4229 R00386744-1 28/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CEN-3G78 S00096921-1 10/01/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DSN-4087 R00384107-1 11/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BER-7G80 R00441429-1 10/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FUQ-6G70 R00431332-1 18/03/2021 746-30 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EDY-1208 T00088731-1 14/04/2021 518-51 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DEP-0478 R00436643-1 14/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

ETE-8242 R00436345-1 11/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FLU-6105 S00076880-1 11/06/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

QNH-4F26 S00106811-1 25/04/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DAX-1491 S00101255-1 16/02/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

ERB-7198 S00071704-1 11/04/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EAG-9422 R00433808-1 27/03/2021 746-30 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DIY-4404 T00088645-1 12/04/2021 605-01 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 



DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 13sexta-feira, 02 de julho de 2021

 

 

DNY-2633 R00386551-1 29/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DYC-0577 T00029996-1 08/05/2021 545-21 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

GAN-4476 R00434974-1 02/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FEX-7F57 R00442920-1 20/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

HBY-1518 R00443639-1 23/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DTP-2665 R00442618-1 17/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

ETE-8242 R00443636-1 22/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CFX-4995 S00108297-1 14/05/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

GJI-2310 S00084073-1 28/08/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

QQL-9F00 T00060409-1 18/05/2021 550-90 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DPJ-9174 R00442192-1 14/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

ETE-8242 R00440667-1 08/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DIY-6839 R00429996-1 08/03/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FQK-9429 R00417244-1 23/12/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

ETC-4I65 T00088707-1 14/04/2021 605-01 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CQB-7258 T00086292-1 14/02/2021 605-01 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FEX-7F57 R00440723-1 07/05/2021 746-30 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DOR-9908 R00430415-1 09/03/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DVD-3175 S00105326-1 08/04/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

GID-1197 T00059596-1 12/06/2020 605-01 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FKG-0738 R00382111-1 28/06/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

MJF-9794 S00078900-1 27/06/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PRAZO 
INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 

CONTRAN 
DIZ-6184 T00023535-1 11/08/2020 736-62 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 

CONTRAN 
DLL-5495 T00069192-1 31/08/2020 605-01 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 

CONTRAN 
DLL-5495 T00069193-1 31/08/2020 763-32 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 

CONTRAN 

FKF2690 T00059462-1 07/06/2020 518-51 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

ETB-8282 T00073248-1 27/02/2021 554-11 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DMU-5905 T00022239-1 28/02/2021 653-00 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

AHM-3138 S00105139-1 06/04/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FFU-1643 R00381050-1 23/06/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DSS-4345 T00089846-1 09/05/2021 518-51 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EJB-0668 S00103622-1 14/03/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EAZ-0255 T00075334-1 08/05/2021 545-25 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FIX-8538 R00436627-1 13/04/2021 746-30 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EIG-6012 S00105693-1 13/04/2021 567-32 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FUB-8125 R00431597-1 17/03/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CNU-6811 S00102497-1 07/03/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FKY-2D74 S00100336-1 05/02/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DXU-0438 T00089505-1 04/05/2021 605-01 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FIQ-8547 R00372630-1 15/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

ERE-4823 S00073684-1 04/05/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CQB-8387 R00437454-1 18/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EGL-2905 S00079288-1 06/07/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FMR-7145 T00004771-1 05/08/2020 518-51 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 



DIÁRIO  OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ14 sexta-feira, 02 de julho de 2021

 

 

DVA-9010 T00091214-1 18/05/2021 605-01 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DVA-9010 T00091215-1 18/05/2021 518-51 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EDT-8762 T00026807-1 21/05/2021 538-00 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

GFW-6300 S00109092-1 21/05/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FTS-0526 R00442111-1 16/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

AQW-0719 R00442702-1 17/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DXE-3778 R00439455-1 29/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EPX-8420 T00089412-1 30/04/2021 518-51 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FEN-4022 R00443179-1 19/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

GLQ-9708 R00381374-1 29/06/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

ECZ-6841 S00108255-1 12/05/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EYD-3380 T00067847-1 29/08/2020 763-32 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EYD-3380 T00067846-1 29/08/2020 518-51 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

NTO-5499 R00433690-1 27/03/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

ESQ-5687 R00381112-1 25/06/202 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

ESQ-5687 R00381116-1 21/06/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DMI-5800 R00431179-1 12/03/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

AQR-4560 T00069085-1 29/08/2020 518-51 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

GXF-7182 R00388172-1 10/08/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BZK-2E54 R00439810-1 05/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FBC-1665 R00438596-1 27/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

ARO-3750 T00076596-1 11/05/2021 518-51 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FEN-0300 R00442327-1 16/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FEN-0300 S00108470-1 16/05/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

GCD-6311 T00089240-1 25/04/2021 545-24 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CIQ-4466 R00441463-1 11/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EJU-6059 S00077412-1 09/06/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

QMV-7625 R00437472-1 16/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BMN-6357 R00436737-1 11/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BMN-6357 R00433649-1 26/03/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DXZ-2294 T00063407-1 26/03/2021 545-25 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CEU-5244 T00066578-1 15/04/2021 518-51 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EUN-3672 S00104976-1 05/04/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FUQ-6G70 R00435796-1 09/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FUQ-6G70 R00436093-1 10/04/2021 746-30 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CWC-7240 S00103253-1 15/03/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CIL-1B48 R00439491-1 29/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

NLB-7501 R00441000-1 07/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DMO-5026 R00433612-1 28/03/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BZV-5998 S00077389-1 12/06/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FUQ-6G70 R00435367-1 05/04/2021 747-10 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FUS-3760 T00059558-1 10/06/2020 518-51 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

PZY-8949 S00108037-1 11/05/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FTV-5988 T00089594-1 04/05/2021 518-51 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 



DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 15sexta-feira, 02 de julho de 2021

 

 

FTV-5988 T00089593-1 04/05/2021 605-01 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DSY-2D21 S00107383-1 04/05/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BTH-1101 S00079205-1 28/06/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CQX-3397 R00382211-1 03/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FFP-4847 R00443601-1 22/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FPW-8188 S00108993-1 20/05/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EFF-3329 R00442791-1 18/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

NJH-2557 S00098360-1 22/01/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

ETT-8154 R00382574-1 07/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

ETT-8154 R00384941-1 17/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FXE-1363 R00371042-1 01/04/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DTP-2665 R00442151-1 15/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DTP-2665 R00441497-1 12/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FIZ-7355 R00432125-1 15/03/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FLA-9D22 R00435762-1 05/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

AWZ-0703 R00435794-1 09/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EGK-6J04 S00101271-1 19/02/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FBA-1424 R00387164-1 30/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BQH-3656 S00071597-1 06/04/202 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CJA-7D57 S00106221-1 21/04/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

QNB-0275 R00381687-1 06/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FXE-1363 R00378454-1 03/06/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DXZ-1123 R00384746-1 16/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

GFX-5315 R00433820-1 28/03/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DUT-3765 R00378383-1 27/05/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DNE-1945 S00076849-1 16/06/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BZB-2966 R00435232-1 01/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EQJ-7769 T00030370-1 14/06/2020 705-62 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DNY-7119 R00434342-1 29/03/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

HPX-9138 T00073273-1 05/04/2021 545-21 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

ELH-7662 T00088772-1 14/04/2021 605-01 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

ELH-7662 T00088773-1 14/04/2021 518-51 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FHJ-3453 R00436425-1 12/04/2021 746-30 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BZB-2966 S00102051-1 27/02/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

PWC-0365 S00076664-1 07/06/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EMG-3755 R00436864-1 15/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BZB-2966 S00105306-1 08/04/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BZB-2966 R00433748-1 26/03/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BZB-2966 R00435225-1 31/03/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EYA-9650 S00105494-1 11/04/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FXP-2583 S00076496-1 04/06/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EVM-7762 S00078521-1 30/06/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

ELK-0475 S00079204-1 28/06/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

GAX-7819 T00045752-1 18/06/2020 573-80 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 



DIÁRIO  OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ16 sexta-feira, 02 de julho de 2021

 

 

ELK-0475 R00379109-1 13/06/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

HKG-4229 R00442030-1 13/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CHR-8851 T00073265-1 01/04/2021 518-51 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

PVI-0661 R00380838-1 23/06/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

PVI-0661 R00433085-1 23/03/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DOL-4057 S00076945-1 09/06/202 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DOL-4057 S00077992-1 22/06/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

OXY-8E72 R00440865-1 07/05/2021 746-30 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FUG-2399 S00105192-1 07/04/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FXT-9187 T00011167-1 08/03/2021 618-10 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EAD-5677 R00437609-1 16/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DNT-1138 T00059841-1 08/07/2020 583-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DNT-1138 T00059842-1 08/07/2020 518-51 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

ETV-0222 T00059918-1 08/07/2020 518-51 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

ETV-0222 T00059917-1 08/07/2020 583-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CLP-3859 R00436736-1 11/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

MWO-0581 R00435169-1 31/03/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

MWO-0581 R00433387-1 24/03/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DAZ-6957 R00379584-1 14/06/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

QIB-6J32 R00436882-1 15/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

MKP-3243 T00062101-1 10/07/2020 605-01 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FCV-8150 R00379604-1 15/06/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EKV-2I49 T00088222-1 06/04/2021 605-01 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EAW-2258 R00385012-1 20/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EKZ-2968 R00438655-1 28/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FEF-1058 T00000478-1 02/06/2020 550-90 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BTA-0I13 R00441549-1 10/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BTA-0I13 R00442190-1 14/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BTA-0I13 R00439625-1 02/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

GDV-5H83 T00076474-1 04/03/2021 518-51 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EQY-3639 S00079388-1 06/07/2020 567-32 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BTA-0I13 R00437905-1 21/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EDY-1208 T00088730-1 14/04/2021 605-01 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DDX-3106 R00383350-1 14/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EMV-7597 T00039527-1 21/07/2020 518-51 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FEH-9675 R00387429-1 31/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

GIP-5470 S00081796-1 31/07/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

VER-5615 T00064099-1 24/07/2020 605-01 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

PZA-0J66 R00437842-1 21/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

GBE-9970 R00384657-1 19/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DLD-1113 T00059181-1 19/05/2020 601-74 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EAU-4803 R00382161-1 05/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FIO-3H85 S00106782-1 26/04/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FLX-8248 T00062158-1 10/07/2020 518-51 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 



DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 17sexta-feira, 02 de julho de 2021

 

 

FLX-8248 T00062252-1 10/07/2020 605-01 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FHD-9557 S00080855-1 24/07/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FHD-9557 R00381827-1 04/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FHE-2875 T00051345-1 10/07/2020 545-24 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FWV-6457 R00387448-1 31/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

GDS-8F38 T00063391-1 20/03/2021 556-80 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FFK-5E93 R00439308-1 28/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DGW-8591 R00432164-1 17/03/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FUD-2026 R00442180-1 16/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

MWO-0581 R00438123-1 21/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FOR-3550 T00039497-1 14/06/2020 556-80 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FOR-3550 T00088821-1 14/04/2021 556-80 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EYV-0844 R00434416-1 03/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BEL-0879 T00046226-1 18/07/2020 556-80 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CPK-4409 S00100790-1 13/02/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BHA-7672 S00108168-1 10/05/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EFF-3329 R00442348-1 14/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EOM-0450 S00103579-1 14/03/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

ETD-1155 R00384642-1 18/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EGC-2030 T00089910-1 10/05/2021 518-51 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EGC-2030 T00089909-1 10/05/2021 605-01 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

PYU-1060 S00108150-1 11/05/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

ETT-5623 T00089399-1 30/04/2021 605-01 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

ETT-5623 T00089400-1 30/04/2021 518-51 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

PVL-6893 R00378802-1 08/05/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EMJ-8471 T00057996-1 09/05/2020 518-51 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CGT-9784 R00385278-1 20/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EAW-1604 R00440360-1 01/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

QWZ-0493 R00433622-1 26/03/2021 746-30 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FVM-9430 R00432069-1 13/03/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

LSU-6239 S00106471-1 23/04/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

ETS-3010 S00097620-1 17/01/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EDR-4089 R00420243-1 12/01/2021 746-30 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FRD-5J08 S00076758-1 09/06/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FFG-9233 R00387264-1 30/07/202 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DNT-1138 R00441954-1 13/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BMU-9460 T00089458-1 30/04/2021 606-81 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CEV-7676 S00107701-1 05/05/2021 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EFF-3329 R00440209-1 02/05/2021 746-30 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FJV-8G69 T00021407-1 25/04/2021 705-61 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DNF-4E29 R00440196-1 01/05/2021 747-10 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DGI-0132 R00437269-1 18/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DMB-2509 R00433380-1 23/03/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EZT-6B93 R00436286-1 09/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 



DIÁRIO  OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ18 sexta-feira, 02 de julho de 2021

 

 

FEH-7670 T00088068-1 02/04/2021 605-01 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

ANI-4954 S00077135-1 07/06/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FKX-3877 R00437130-1 15/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FHD-5739 R00381165-1 25/06/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

JES-1920 R00382257-1 29/06/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

JES-1920 R00379576-1 14/06/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

JES-1920 S00076703-1 08/06/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EKZ-0J27 T00063427-1 02/04/2021 556-80 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FLL-4822 R00377971-1 01/06/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FEH-7670 T00088069-1 02/04/2021 518-51 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

ETT-5623 S00078694-1 06/07/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EMG-3755 R00381516-1 03/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EPX-8420 R00438238-1 22/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FNZ-8438 T00083064-1 19/04/2021 518-51 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FNZ-8438 R00383038-1 11/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DXY-0971 R00439200-1 23/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

DXE-1057 T00073292-1 21/04/2021 546-00 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

JES-1920 R00386523-1 25/07/2020 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

HBD-6834 S00081477-1 30/07/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

CFA-2466 T00004733-1 08/07/2020 518-51 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BUD-3808 S00080016-1 12/07/2020 605-03 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

FRO-8B56 R00437647-1 17/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

EZX-5767 R00442490-1 15/05/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

BTA-0I13 R00434669-1 01/04/2021 745-50 PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

    PRAZO INDETERMINADO -  PORTARIA 208 DO 
CONTRAN 

 
Roberto Batista Vensel 

Secretário Municipal de Mobilidade Urbana e Rural 


